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図　　面　　名　　称 縮尺 図　　面　　名　　称 縮尺

（　機　械　設　備　） （　電　気　設　備　）

全体配置図 1/500 汚泥処理棟単線結線図 －

最初沈殿池既設図 1/100,1/50 主ポンプ棟・沈砂池ポンプ棟単線結線図 －

反応タンク既設図 1/100,1/30 主ポンプ棟動力制御盤単線結線図 －

最終沈殿池既設図 1/60 沈砂池・汚水ポンプ設備コントロールセンタ（CC-A）単線結線図 －

消毒設備既設図 1/30 消化汚泥電動機盤薬液注入制御盤投入室操作盤単線結線図 －

消毒設備既設フローシート － 汚泥処理・空調設備・第３次処理電動機盤単線結線図 －

砂ろ過設備既設フローシート － システム構成図 －

南部浄化センターシステム構成図 －

沈砂池ポンプ設備計装フローシート －

場内配線図 1/500

管理棟１階平面図 1/50

主ポンプ棟１階平面図 1/50

沈砂池ポンプ棟１階平面図 1/50

図　　面　　目　　録
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最初沈殿池既設図　S=1/100,S=1/50



反応タンク既設図　S=1/100,S=1/30



最終沈殿池既設図　S=1/60



消毒設備既設図　S=1/30



消毒設備既設フローシート



砂ろ過設備既設フローシート



3φ3W 6.6kV 60Hz
九州電力（株）より
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記 号 名　　　称

PAS

凡 　例

柱上気中開閉器

電圧計

電圧計用切換スイッチ

電流計

電流計用切換スイッチ

力率計

電力計

電力量計

不足電圧継電器

過電流継電器

地絡方向継電器
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W
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I  >

I >

PCS 高圧ｶｯﾄｱｳﾄｽｲｯﾁ

DS

MCCB

断　路　器

配線用遮断器

VCB 真空遮断器
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LA
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取引用変成器

避　雷　器

電力ヒュ－ズ

計器用変圧器

計器用変流器

変　圧　器

進相コンデンサ

AUX-T 補助変圧器

LBS 負荷開閉器

F ヒュ－ズ



3φ3W 6.6kV 60Hz
汚泥処理棟電気室より
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主ポンプ棟・沈砂池ポンプ棟単線結線図

記 号 名　　　称

凡 　例

MC

MCCB

電磁接触器

配線用遮断器

DT-MC 双投形電磁接触器

PT

CT

T

SC

計器用変圧器

計器用変流器

変　圧　器

進相コンデンサ

AUX-T 補助変圧器

F ヒュ－ズ

DS 断　路　器

VC 真空接触器

SX 直列リアクトル
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発　電　機

ディ－ゼルエンジン

励 磁 装 置

自動電圧調整器

電圧調整抵抗器

電圧計

電圧計用切換スイッチ

電流計
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I  > 地絡過電流継電器

記 号 名　　　称

ZCT 零相変流器



3φ3W 440V 60Hz
沈砂池ポンプ棟電源切換盤より
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V
F

VS

１階
電
灯
分
電
盤

２階
電
灯
分
電
盤

1

3 4 52 6 7 8 9

10 11 12

13

空 空 空 予　
　
　
　

備

予　
　
　
　

備

仮 

設 

電 

源

予　
　
　
　

備

操 

作 

電 

源

・
濃
度
検
出
器

予　
　
　
　

備

コ
ン
プ
レ
ッ
サ

　

排　

風　

機

PH

インバータ盤

主ポンプ棟動力制御盤単線結線図

記 号 名　　　称

凡 　例

電圧計

電圧計用切換スイッチ

電流計

電流計用切換スイッチ

V

A

MCCB 配線用遮断器

SC 進相コンデンサ

F ヒュ－ズ

MC 電磁接触器

PT

CT

T

計器用変圧器

計器用変流器

変　圧　器

AUX-T 補助変圧器

ZCT 零相変流器

２要素継電器

熱動形過負荷継電器

2 E

電灯変圧器盤

動力変圧器盤

番 号 名　　　称

盤 名 称

４４０Ｖ電源切換盤

№１ 汚水ポンプ盤

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

№２ 汚水ポンプ盤

№３ 汚水ポンプ盤

№１ 曝気ブロワ盤

№２ 曝気ブロワ盤

№３ 曝気ブロワ盤

№１ ２２０Ｖ補機盤

№２ ２２０Ｖ補機盤

№３ ２２０Ｖ補機盤

№４ ２２０Ｖ補機盤

備 考 番 号 名　　　称 備 考



3φ3W 440V 60Hz
沈砂池ポンプ棟動力配電盤より

※Ｃ

300/5A

A2×CT AS

440/110V
2×PT

V
F

VS

P-01A
22

№1
汚
水
ポ
ン
プ

MC

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

H

THR

ACT

SC
75μF

P-01B
22

№2
汚
水
ポ
ン
プ

MC

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

H

THR

ACT

SC
75μF

P-02A
45

№3
汚
水
ポ
ン
プ

MC

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

H

THR

ACT

SC
75μF

MCMC

P-02B
45

№4
汚
水
ポ
ン
プ

MC

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

H

THR

ACT

SC
75μF

MCMC

P-03A
1.5

№1
流
入
ゲ
ー
ト

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

P-03B
1.5

№2
流
入
ゲ
ー
ト

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC MC MC MC

P-04A
1.5

№1
自
動
除
塵
機

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC
MC
H

A

CT PPC

P-04B
1.5

№2
自
動
除
塵
機

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC
MC
H

A

CT PPC

P-05A
7.5

№1
揚
砂
ポ
ン
プ

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

ACT

P-05B
7.5

№2
揚
砂
ポ
ン
プ

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

ACT

MC MC

P-06A
3.7

№1
沈
砂
洗
浄
機
撹
拌
装
置

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-06B
3.7

№2
沈
砂
洗
浄
機
撹
拌
装
置

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-06D
0.2

沈
砂
洗
浄
機
排
出
弁

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

P-07
2.2+2.2

砂
ろ
過
水
給
水
ユ
ニ
ッ
ト

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

P-08A
1.5

№1
ポ
ン
プ
井
撹
拌
機

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-08B
1.5

№2
ポ
ン
プ
井
撹
拌
機

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-09
3.7

脱
臭
フ
ァ
ン

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MCMC MC

ACT ACT ACT

P-10
1.5

自
家
発
給
気
フ
ァ
ン

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-11
1.5

自
家
発
換
気
フ
ァ
ン

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-12
1.7+0.4

機
器
搬
出
入
装
置

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

予　
　
　
　

備

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

T (1φ)
3kVA
440/105V

2P
MCCB
50AF

2P
MCCB
50AF

2P
MCCB
50AF

2P
MCCB
50AF

　

共
通
制
御
電
源

3P
MCCB
50AF

I  >

ZCT

THR

MC

P-06C
0.75

沈
砂
洗
浄
機
搬
出
装
置

予　
　
　
　

備

（将来）

（将来） （将来） （将来） （将来）

2P
MCCB
50AF

沈　

砂　

池

　

制 

御 

電 

源

汚
水
ポ
ン
プ

沈砂池・汚水ポンプ設備コントロールセンタ(CC-A)単線結線図

記 号 名　　　称

凡 　例

電圧計

電圧計用切換スイッチ

電流計

電流計用切換スイッチ

V

A

MCCB 配線用遮断器

SC 進相コンデンサ

F ヒュ－ズ

MC 電磁接触器

PT

CT

T

計器用変圧器

計器用変流器

変　圧　器

AUX-T 補助変圧器

ZCT 零相変流器

ショックリレー

熱動形過負荷継電器

PPC

I  > 地絡過電流継電器



3φ3W 200V 60Hz
より

PL
F

3P
MCCB
50AF

I  >ZCT

MC

3P
MCCB
15AF

THR

0.2

№1
次
亜
塩
素
酸

MC

3P
MCCB
15AF

THR

0.2

№2

MC

3P
MCCB
10AF

THR

25W

換　
　

気　
　

扇

MC

3P
MCCB
30AF

THR

3.7

動
力
予
備　

１

MC

3P
MCCB
30AF

THR

3.7

動
力
予
備　

２

3P
MCCB
30AF

3P
MCCB
30AF

2P
MCCB
15AF

計　

器　

電　

源

予　
　
　

備　

１

ホ　

イ　

ス　

ト

T (1φ)
3kVA
200/100V

2P
MCCB
30AF

2P
MCCB
30AF

2P
MCCB
30AF

2P
MCCB
15AF

制　

御　

電　

源

盤　

内　

照　

明

予　
　
　

備

　

注
入
ポ
ン
プ

次
亜
塩
素
酸

　

注
入
ポ
ン
プ

AC100V

F

薬液注入制御盤

3φ3W 220V 60Hz
汚泥処理棟動力盤より

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

75
11

№1
撹 

拌 

ブ 

ロ 

ワ

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

76
11

№2

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

77
3.7

№1

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

78
3.7

№2

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

83
3.7

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

84
0.75

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
100AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

90
11

№1

3P
MCCB
100AF

CT

MC

THR

91
11

№2

MCCB
400AF

3P
MCCB
50AF

消化汚泥電動機盤

粉 

砕 

ポ 

ン 

プ

MCMC

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

MCMC

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

A

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

92
11

№1

3P
MCCB
50AF

CT
A

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

93
11

№2
撹 

拌 

ブ 

ロ 

ワ

消
化
汚
泥
ポ
ン
プ

消
化
汚
泥
ポ
ン
プ

薬
注
設
備
コ
ン
セ
ン
ト

消
化
汚
泥
用
除
塵
機

予　
　
　
　

備

予　
　
　
　

備

粉 

砕 

ポ 

ン 

プ

投 

入 

ポ 

ン 

プ

投 

入 

ポ 

ン 

プ

99

予　
　
　
　

備

(コントロールセンタ)

3P
MCCB
30AF

MC

THR

94-1
1.5

排　
　

風　
　

機

3P
MCCB
30AF

MC

THR

94-2
0.75

脱　
　

臭　
　

機

投入室操作盤

消化汚泥電動機盤薬液注入制御盤投入室操作盤単線結線図



3φ3W 220V 60Hz
主ポンプ棟動力制御盤より

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

40
2.2

№1
初　
　
　

沈

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

41
2.2

№2

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

42
2.2

№3

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

43
2.2

№4

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

44
1.5

№1

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

45
1.5

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

46
1.5

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

47
1.5

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

THR

51
0.75

MC MC

3P
MCCB
50AF

THR

52
0.75

№1

MC MC

3P
MCCB
50AF

THR

53
0.75

№2

MC MC

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

54
2.2

№1

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

55
2.2

№1

3P
MCCB
50AF

A
CT

CT

PPC

MC

THR

56
2.2

№2

MCCB
400AF

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

57
15

№1
返
送
汚
泥
ポ
ン
プ

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

58
15

№2

3P
MCCB
100AF

A
CT

MC

THR

59
15

№3

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

60
2.2

濃
縮
槽
シ
ッ
ク
ナ

3P
MCCB
100AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
100AF

砂
ろ
過
電
源

汚水処理電動機盤

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

№2 №3 №4 初　
　
　

沈

 

返
送
汚
泥
電
動
弁

滅　

菌　

室
曝　

気　

槽

 

返
送
汚
泥
電
動
弁

初　
　
　

沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

初　
　
　

沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

初　
　
　

沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

初　
　
　

沈

 

ク
ロ
ス
コ
レ
ク
タ

初　
　
　

沈

 

ク
ロ
ス
コ
レ
ク
タ

初　
　
　

沈

 

ク
ロ
ス
コ
レ
ク
タ

初　
　
　

沈

 

ク
ロ
ス
コ
レ
ク
タ

曝　

気　

槽

 

返
送
汚
泥
電
動
弁

終　
　
　

沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

第
二
終
沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

第
二
終
沈

 

フ
ラ
イ
ト
コ
ン
ベ
ア

返
送
汚
泥
ポ
ン
プ

返
送
汚
泥
ポ
ン
プ

THR

MCMC

THR

MC

A

CT

3P
MCCB
225AF

A
CT

MC

THR

100A
7.5

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

101
3.7

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

102
3.7

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

103
0.4

3P
MCCB
50AF

A
CT

MC

THR

104
1.3

3P
MCCB
50AF

A
CT

105A
1.5

3P
MCCB
50AF

A
CT

3P
MCCB
50AF

A
CT

107
0.2

100B
10.8

100C
5.5

3φ3W 220V 60Hz
汚泥処理棟動力盤より

MCCB
225AF

105B
1.5

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
50AF

3P
MCCB
??AF

中
操
室
空
調
機

講
堂
エ
ア
コ
ン

108 109

パ
ッ
ケ
ー
ジ
型

オ
イ
ル
ギ
ヤ
ポ
ン
プ

暖
房
循
環
水
ポ
ン
プ

揚 

水 

ポ 

ン 

プ

給
湯
用
ボ
イ
ラ

水　
　
　

質

会
議
室
食
堂

　

空　

調　

機

ク
ー
リ
ン
グ
タ
ワ
ー

　

フ
ァ
ン
（
屋
上
）

冷　
　

却　
　

水

循
環
ポ
ン
プ
（
屋
上
）

ド
ラ
フ
ト
ブ
ロ
ワ

　

エ 

ア 
コ 
ン

第３次処理電動機盤

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

65
5.5

№1
シ
ー
ル
水
ポ
ン
プ

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

66
5.5

№2

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

67
5.5

№1

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

68
5.5

№2

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

A

3P
MCCB
50AF

CT

MC

THR

71
2.2

A

3P
MCCB
100AF

3P
MCCB
100AF

72 73

MCCB
400AF

予　
　
　
　

備

予　
　
　
　

備

予　
　
　
　

備

シ
ー
ル
水
ポ
ン
プ

浄 

水 

ポ 

ン 

プ

浄 

水 

ポ 

ン 

プ

3φ3W 200V 60Hz
汚泥処理棟動力盤より

空調設備電動機盤

汚水処理・空調設備・第３次処理電動機盤単線結線図



ミニグラフィック装置

ＣＲＴ監視装置

記　号 名　　　　称

ＣＲＴ

ＭＧＰ

ＰＲＴ プ　リ　ン　タ

管理棟監視室

直送ケーブル

ＣＲＴＰＲＴ ＣＲＴＰＲＴ ＣＲＴ ＰＲＴ

主ポンプ棟電気室

Ｍ
LCB

ＭＧＰ

帳 票 用
パソコン

帳 票 用
パソコン

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ミニグラ
コントローラ

汚水処理設備
動力制御盤

ブロワ設備
動力制御盤

水処理設備
動力制御盤

汚水ポンプ
設　備
動力制御盤

H/C・L/C自家発設備

監 視 盤 操 作 卓

Ｍ
LCB

Ｍ
LCB

Ｍ
LCB

計 装

自家発設備
（将来）

ＫＰ－０１ ＣＣ－Ａ Ｒｙ－Ａ

Ｍ
LCB

沈砂池ポンプ設備

ＣＣ－Ｂ
（将来）

Ｒｙ－Ｂ
（将来）

Ｍ
LCB

水　処　理　設　備

ＣＣ－Ｃ
（将来）

Ｒｙ－Ｃ
（将来）

Ｍ
LCB

ブ　ロ　ワ　設　備

プログラムコントローラ

Ｍ
LCB

汚泥消化設備
動力制御盤

Ｍ
LCB

汚泥脱水設備
動力制御盤

沈砂池ポンプ棟電気室 汚泥処理棟電気室

凡 　例

低　　圧　　盤

高　　圧　　盤

L/C

H/C

H/C・L/C H/C・L/C

シ ス テ ム 構 成 図



汚泥処理棟電気室 汚泥焼却棟電気室

浜田ポンプ場 明治ポンプ場 諏訪ポンプ場 手鎌処理場

中央監視室

汚泥処理設備 焼却炉 濃縮脱水
受変電汚泥 焼却炉

２０トン
焼却炉
２５トン

汚泥監視室

ＩＴＶモニタ
（将来）

Ｍ
LCB

計 装

Ｍ
LCB

計 装

ＴＭ
（将来）

放流口

ＴＭ

場外ポンプ場
ＴＭ

焼却炉

ミニグラ
コントローラ

ミニグラ
コントローラ

受変電自家発
ＭＧＰ

水処理設備
ＭＧＰ

汚泥処理設備
ＭＧＰ

ＩＴＶモニタ
（将来）

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ＣＲＴ
（将来）

ＣＲＴ
（将来）

ＣＲＴ
（将来）

ＣＲＴ
（将来）

ＣＲＴ
（将来）

ＬＰＲ
（将来）

ＡＰＲ
（将来）

ＬＰＲ
（将来）

ＡＰＲ
（将来）

ＬＰＲ
（将来）

ＡＰＲ
（将来）

ＬＰＲ
（将来）

ＡＰＲ
（将来）

NTT ＮＴＴ専用線

場外ポンプ場
受変電自家発
水処理汚泥処理水処理 場外ポンプ場

受変電

受変電
汚泥濃縮脱水
ＭＧＰ

消化加温設備
ＭＧＰ

機械濃縮設備
ＭＧＰ(将来)

焼却炉２０ｔ
ＭＧＰ(将来)

焼却炉２５ｔ
ＭＧＰ(将来)

（将来）

Ｒｙ ＲｙＬＫＰ ＬＫＰ

汚泥脱水
重力濃縮設備
加温設備
消化設備

焼却炉２０ｔ
焼却炉２５ｔ

ミニグラフィック装置

ＣＲＴ監視装置

記　号 名　　　　称

ＣＲＴ

ＭＧＰ

ＬＰＴ ロギングプリンタ

凡 　例

ハードコピー

メッセージプリンタ

ＨＣ

ＡＰＴ

テ レ メ ー タ

計　　装　　盤

ＴＭ

ＫＰ

高　　圧　　盤H/C

補助継電器盤

コントロールセンタ

Ry

C/C

地 区 計 装 盤ＬＫＰ

H/C C/C C/C

プログラム
コントローラ

プログラム
コントローラ

ＨＣ
（将来）

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ワーク
ステーション
（将来）

サーバー
（将来）

ＨＣ
（将来）

サーバー
（将来）

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ＣＲＴ
コントローラ
（将来）

ワーク
ステーション
（将来）

ＴＭ
（将来）

ＴＭ
（将来）

NTT ＮＴＴ専用線

送風機棟電気室、主電気室 オゾン処理棟電気室 機械濃縮棟電気室

H/C 自家発 C/C Ｒｙ ＬＫＰ

Ｍ
LCB

計 装

Ｍ
LCB

計 装

Ｍ
LCB

計 装

（将来）

Ｒｙ Ｒｙ ＬＫＰ

送風機設備
自家発補機
合流系水処理
分流系水処理

用水設備
オゾン設備

機械濃縮設備

H/C C/C C/C

プログラム
コントローラ

プログラム
コントローラ

プログラム
コントローラ

北部浄化センター

ＴＭ

ＴＭ

南部浄化センターシステム構成図



A
×1/1

HH

流
入
渠
水
位

1

1 2

2

流
入
ゲ
ー
ト
開
度

L I Z I

R

台　

数

項　
　
　
　

目

今 回

全 体
ＣＲＴ
（将来）

ＭＧＰ
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×1/2 ×1/1

LCB

S S

F Q

SD

R R

LL

R ペーパレス式

･･･

P

流入

流入渠

ﾊﾞｽﾊﾟｽｽｸﾘｰﾝ×1

場内返流水

M
P

M
P

M
最初沈殿池

最初沈殿池

P

流入(将来)
M

R/I

M

M

P

P

P

P

P

P

M

R/I

M

M

P
別途

※Ａ

※Ａ

水路

揚砂ポンプ
φ80×0.5m /分×23m
×7.5kW×1/2

汚水ポンプ用吐出弁
1.5kW×1/(1)

汚水ポンプ
75kW×1/(1)

流入ゲート
1.5kW×2/2

自動除塵機
ドラム式 7.5kW×1/2

流出ゲート
×1/2

汚水ポンプ（小）
φ200×5.4m /分×15m
×22kW×2/2

汚水ポンプ
φ300×10.7m /分×15m
×45kW×0/2(1)

2P

2P

ポンプ井連絡ゲート
×1/1

砂溜 ポンプ井

M

M

ポンプ井撹拌機
1.5kW×1/2

分配槽

分配槽可動堰
×2/2

φ300

汚水ポンプ吊上機
×1/1

機器搬出入装置
×1/1

揚砂ポンプ吊上機
×1/1

自動除塵機吊上機
2ton×5m ×1/1

し渣コンテナ
×2/2

M

M

M

沈砂コンテナ
×2/3

M

沈砂分離機
×1/1

沈砂洗浄機
3.7kW×2+0.75kW
×1/1 P P

M
砂ろ過水

砂ろ過水給水ユニット
1.5kW×2 ×1/1

砂ろ過水貯留タンク
5m ×1/1

沈砂池より F

脱臭ファン
3.7kW×0/1

土壌脱臭床
×0/1

場内マンホール

沈砂池ポンプ設備計装フローシート
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川

N
14200150002400023000

1285015500

23000615009350297501200090001050013500

主ポンプ棟

分配槽

最初沈殿池

塩素処理室

用水ポンプ設備

第一最終沈殿池 汚泥ポンプ室

汚泥濃縮槽

浄水槽

返送汚泥ポンプ設備

第一消化槽

第二消化槽

汚泥処理室

消化脱離液処理槽

管理棟

初沈汚泥引抜ポンプ設備
汚泥洗浄タンク

ガスタンク

曝気槽
第二最終沈殿池

土壌脱臭床

P.B

ケーブルラック 300W×2

ダクト

H.H
（別途）

H.H-18
900×900×900H

EC

ED

ET1

EC(計)

沈砂池ポンプ棟

H.H-23
900×900×900H

200φ 150φ 100φ 80φ 50φ 30φ
記号 土冠 備 考

埋設管（FEP）本数　[( )は予備本数]

A

B

C

D

E

2 6002 1

1 1(2) 600

H.H-22
900×900×900H

H.H-19
900×900×900H

A

B

ケーブルラック

B

H.H-20
900×900×900H

P.B

H.H-21
900×900×900H

B
B B

場 内 配 線 図 S=1/500

埋設管一覧表

ET2

E予備



N

管理棟１階平面図S=1/50

6000 6000 6000 6000

480

4
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4
5
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4
5
0
0

1
8
0
0
0

4
5
0
0

玄関ホール

パッケージ室

給湯

掃除具

W.WCM.WC

中央制御室

プリンタ

パソコン

下部水槽

P.S

食　堂

機械室

更衣室

水質試験室

事務室

UP

廊　下

15

142

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

12 13

16

17 18

19

20

番 号 名　　　称

盤 名 称

監　　視　　盤

監 視 操 作 卓

1

2

3

4

5

6

7

№１ 汚水処理盤

処　理　水　盤

備 考

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

空　　調　　盤

処理室継電器盤

手鎌テレメータ盤

黒崎団地中継ポンプ場

帳票用パソコン

小形無停電電源装置

火 報 受 信 器

電 灯 分 電 盤

別 途

№２ 汚水処理盤

№３ 汚水処理盤

№１ 消化汚泥盤

№２ 消化汚泥盤

№３ 消化汚泥盤

765 500 1210 5500 500 700

690

2375100060044602300

72351200

3
8
7
5

1
2
0
0

1
8
0
0

8
0
0

1
3
2
5

1
2
5
0

4
5
07
0
0

5
5
0

5
2
5

1
6
0
0

2
0
0
0

1
0
0
0

8
0
0

1
1
0
0

1
9
7
5

1
9
0
02
4
2
5

5
4
0
0

1
1
7
5

3
8
0
0

2
3
5
0

1
1
0
0

4
5
0

別 途

700

30

800 1220

30

150

1115

21

5
0

6
0
0

600

21 送泥設備計装盤

1
0
5
0

700



N

主ポンプ棟１階平面図 S=1/50

6000 6000 6000 6500 2500

27000

A B C D E

4
5
0
0

4
5
0
0

9
0
0
0

1

2

3

搬入室電気室

ブロワー室

電気用ハンドホール

1

3 4 5 876 11109 141312 15

16

17

19

18

20

21

22

24

P.B 150×150×100
（SUS,WP）

曝気ブロワ計装盤

曝気ブロワ操作盤

ブロワ
NO.1

NO.2
ブロワ

NO.3
ブロワ

P.B 500×500
（SUS,WP）

（SUS,WP）
P.B 200×200×200

水位計変換器

汚水ポンプ水位計切替盤

2

25

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

制御継電器盤

ポンプ自動運転制御盤

№４ 220V 補機盤

№１ インバータ盤

自動始動発電機盤

直流電源装置

自家発電機 250kVA 360PS

燃料小出し槽 1900L Ａ重油

排 気 消 音 器

分　　電　　盤

番 号 名　　　称

盤 名 称

汚水ポンプ室変圧器一次盤

変　圧　器　盤

1

2

3

4

5

6

7

備 考

8

9

10

11

12

13

14

15

電灯変圧器盤

動力変圧器盤

№１ 220V 動力変圧器盤

№２ 220V 補機盤

№３ 220V 補機盤

制 御 電 源 盤

№１ 汚水ポンプ盤

№２ 汚水ポンプ盤

№３ 汚水ポンプ盤

№１ 曝気ブロワ盤

№２ 曝気ブロワ盤

№３ 曝気ブロワ盤

４４０Ｖ電源切換盤

番 号 名　　　称 備 考

26

26 電 話 端 子 盤 （10P）

P.B 500×500
（SUS,WP）

P.B 500×500

P.B 150×150

別 途

別 途

6202130800100800168036401730

1800

1140 997

1210

500

8
0
0

5
0
0

7
8
0

8
0
0

8
5
0

8
7
0

1
6
0
0

1
7
0
0

2
4
5

6
6
0

8
2
4

1
4
0
0

9
0
0

8
0
0

3
4
0
0

2
7
2
0

3
1
5

8
7
0

944 547

297

3
3
7
0

8
0
0

8
7
0

6
1
5

8
0
3

1
4
1
8

3
0
8

5
2
1

23

600

8
0
0

27 分　　電　　盤

27



N

沈砂池ポンプ棟１階平面図 S=1/50

A B C D

1

2

3

7000 6500 6500

7
0
0
0

6
5
0
0

1
5
0
0

1
3
5
0
0

20000

3500

7

2

3

6

1
8

補機室

搬出入室

ゲート

換気機械室

階段室

電気室

4

5

流入ゲート現場操作盤
PLCB-01

ケーブルラック
200W

防火区画処理（床） (SUS,WP)

アルミケーブルダクト
300W×200

9

10

(SUS,WP)

11

P.B 200×200×200

防火区画処理（壁）

防火区画処理（壁）
700W×300H×200t

P.B 200×200×200

P.B 300×300×200

500W×400D

200W×200H×200t

番 号 名　　　称

盤 名 称

電 源 切 換 盤

動 力 配 電 盤

1

2

3

4

5

6

7

照 明 配 電 盤

コントローラ盤

計装変換器盤

備 考

8

9

10

11

電 灯 分 電 盤

接 地 端 子 箱

小形無停電電源装置

電 話 端 子 箱 別 途

別 途

既設将来工事
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6
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6
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1
6
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3
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2
8
6
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1
1
2
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1
6
6
0

6
8
0

1
0
0
0

8
5
0

900 550 1500 1600 1950

8001170 2120
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